



Relatório de Cotação: MATERIAIS EPORATIVOS

Pesquisa realizada entre 27/06/2023 10:12:55 e 28/06/2023 10:41:03

Relatório gerado no dia 18/07/2023 14:03:25 (IP: 45.225.120.100)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) APITO ESPORTIVO DE PLÁSTICO profissional de alta resistência, pesando 10g com 1cm de profundidade x 1cm de largura x 4,50cm d altura, homologado pela CBF - amplitude 115 decibéis.	3	11 Unidades	R\$ 28,01 (un)	-	R\$ 28,01	R\$ 308,11
2) BAMBOLÊ, ARO DE PLÁSTICO PVC reforçado com 63 cm de diâmetro para ginastica em movimento.	3	40 Unidades	R\$ 9,93 (un)	-	R\$ 9,93	R\$ 397,20
3) ANILHAS DE 5kg CADA Anilhas vazadas emborrachadas 10 kg. Ferro fundido cinzento, possui alça para pegada fácil e ágil, diâmetro interno de 30 m.m à 32 m.m	3	2 Unidades	R\$ 55,70 (un)	-	R\$ 55,70	R\$ 111,40
4) BARREIRA P/ SALTO Cor (Amarelas) Medida: largura 45 cm x comprimento 34 cm x altura 30 cm.	3	10 Unidades	R\$ 163,13 (un)	-	R\$ 163,13	R\$ 1.631,30
5) BARRA DE FERRO 1,8 mt arra Maciça de ferro fundido para Musculação com Presilhas.Medida 1/5 de comprimento	2	1 Unidade	R\$ 434,75 (un)	-	R\$ 434,75	R\$ 434,75
6) BAMBOLÊ, aro de plástico pvc reforçado com 90 cm de diâmetro para ginastica em movimento	3	30 Unidades	R\$ 10,99 (un)	-	R\$ 10,99	R\$ 329,70
7) BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL; confeccionada em PU. Circunferência: de 68-70 cm. Peso: de 410g - 450g; 8gomos; possui camada Neogel, que deixa A Bola Mais Macia e Elástica. Bola oficial dos principais campeonatos estaduais brasileiro.	4	56 Unidades	R\$ 124,32 (un)	-	R\$ 124,32	R\$ 6.961,92
8) BOLA DE FUTSAL OFICIAL PARA COMPETIÇÃO, categoria adulto, sistema termossoldada, confeccionada em PU, com câmara de butil com válvula removível e lubrificada com circunferência de 62 a 64 cm e peso entre 410 e 440 g, 0% de absorção d'água, 8/gomos	3	46 Unidades	R\$ 123,42 (un)	-	R\$ 123,42	R\$ 5.677,32



9) BOLAS DE VÔLEI- necessariamente deve pesar entre 260 e 280 gramas e medir de 65 a 67 centímetros de circunferência	3	16 Unidades	R\$ 107,05 (un)	-	R\$ 107,05	R\$ 1.712,80
10) BOLA DE HANDEBOL-A H1 pesa entre 290 e 330 gramas e tem circunferência entre 50 e 52 centímetros.	3	14 Unidades	R\$ 124,18 (un)	-	R\$ 124,18	R\$ 1.738,52
11) BOLA DE WALL BALL CROSSFIT FUNCIONAL 6kg CADA Bola-Wall Ball para Crossfit de 12 Kg A Bola de Wall Ball com estofamento interno podendo ser utilizadas em arremesso em altas velocidade.	3	2 Unidades	R\$ 262,06 (un)	-	R\$ 262,06	R\$ 524,12
12) BOMBA DE AR UTILIZADO PARA ENCHER BOLA; tipo (vai e volta) enche nos dois sentidos (Double action); com 2 agulhas cada bomba.	3	4 Unidades	R\$ 21,46 (un)	-	R\$ 21,46	R\$ 85,84
13) COLCHONETE ESPORTIVO PARA GINÁSTICA, modelo tradicional, cor Azul, confeccionado em Espuma, revestido em Bagum ou Vinilona, com costura reforçadas e rebatidas a máquina de Overloque, tamanho Padrão de 1.20x0,80x0,04-M.	3	26 Unidades	R\$ 86,33 (un)	-	R\$ 86,33	R\$ 2.244,58
14) CORDAS NAVAL 10 MT X 34MM - ONE LIFE É FABRICADO COM MATERIAL MATERIAL: POLIETILENO - PESO: 5,5 KG - COR: PRETO	3	2 Unidades	R\$ 337,81 (un)	-	R\$ 337,81	R\$ 675,62
15) JOGO DE DOMINÓ; 28 PEÇAS EM OSSO OU MARFIM com pingos coloridos, medindo aproximadamente 05 cm Compr. X 2,5cm Larg. X 0,7cm Espess.; estojo plástico medindo aproximadamente 21 x 7,5 x 5,1 cm., com selo do INMETRO (materiais atóxicos).	3	12 Unidades	R\$ 42,29 (un)	-	R\$ 42,29	R\$ 507,48
16) MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, ourio	3	200 Unidades	R\$ 9,27 (un)	-	R\$ 9,27	R\$ 1.854,00
17) MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, PRATA	3	200 Unidades	R\$ 9,27 (un)	-	R\$ 9,27	R\$ 1.854,00
18) MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, BRONZE	3	200 Unidades	R\$ 9,27 (un)	-	R\$ 9,27	R\$ 1.854,00
19) REDE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL 4 MM, malha trançada de 16x16 cm, Nós cerrados. Tipo México. Composição: em polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP): 7,5x2,5x2 m. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação.	3	14 Unidades	R\$ 373,85 (un)	-	R\$ 373,85	R\$ 5.233,90
20) REDE PARA FUTSAL OFICIAL, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12x12cm. vista frontal 3,20x2,10m, vista lateral 2,10x1,00x0,60m.	3	13 Unidades	R\$ 225,89 (un)	-	R\$ 225,89	R\$ 2.936,57
21) REDE PARA VÔLEI OFICIAL. Fio de polipropileno (fio de polipropileno (seda) com 2 mm trançado, medindo 10,00x1,00m (C x L). Com 4 faixas de algodão, dubladas, impermeáveis, com 5cm de largura.	3	9 Unidades	R\$ 234,91 (un)	-	R\$ 234,91	R\$ 2.114,19
22) TROFÉUS BASE DUPLA DE MDF em formato retangular medindo 25x13cm e 3cm de altura,	3	20 Unidades	R\$ 52,29 (un)	-	R\$ 52,29	R\$ 1.045,80
23) TROFÉUS COM 73 CM DE ALTURA, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. S	3	20 Unidades	R\$ 84,99 (un)	-	R\$ 84,99	R\$ 1.699,80
24) TROFÉUS COM 99 CM DE ALTURA, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada.	3	20 Unidades	R\$ 195,75 (un)	-	R\$ 195,75	R\$ 3.915,00



25) UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL, No tamanho M Infantil.	3	15 Unidades	R\$ 840,78 (un)	-	R\$ 840,78	R\$ 12.611,70
26) UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL, No tamanho G adulto. *	3	15 Unidades	R\$ 1.086,43 (un)	-	R\$ 1.086,43	R\$ 16.296,45
27) Tenis futsal, (tamanhos variados)	3	200 Unidades	R\$ 132,83 (un)	-	R\$ 132,83	R\$ 26.566,00
28) CRONOMETRO, profissional, memória de 10 voltas e trechos, contagem regressiva, 2 linhas no visor para volta/tempo do trecho 1/100 segundos, alarme/despertador	3	3 Unidades	R\$ 68,61 (un)	-	R\$ 68,61	R\$ 205,83
29) GARRAFA TERMICA- Botijão da Invicta. Possui tripé retrátil, bocal largo e alça embutida para facilitar o transporte. Capacidade 12 litros	3	3 Unidades	R\$ 147,46 (un)	-	R\$ 147,46	R\$ 442,38
30) HALTER KETLEBELL - peso 10 kg cada.. proporciona diversos benefícios como: queima de calorias, aumento da capacidade cardiovascular, maior estabilidade da coluna, melhora da potência, força, resistência aeróbia.	3	4 Unidades	R\$ 198,21 (un)	-	R\$ 198,21	R\$ 792,84
31) JAMP -Cama Elástica Mini Jump Profissional 190kg 32 Molas Academia	2	1 Unidade	R\$ 379,43 (un)	-	R\$ 379,43	R\$ 379,43
32) ELASTICOS SUPERBANDS NIVEL FORTE. 3.2 Forte Faixa Elástico Extensor Treinamento.	3	5 Unidades	R\$ 33,38 (un)	-	R\$ 33,38	R\$ 166,90
33) PARES DE CANELEIRAS 3kg . P/ treino completo fitness musculação.	3	4 Unidades	R\$ 49,77 (un)	-	R\$ 49,77	R\$ 199,08
34) PARES HALTERES - Halter bola 2kg-Emborrachado.	3	20 Unidades	R\$ 68,14 (un)	-	R\$ 68,14	R\$ 1.362,80
35) REDE PARA POR AS BOLAS	3	3 Unidades	R\$ 105,47 (un)	-	R\$ 105,47	R\$ 316,41
36) STEPS - Academia Ginástica exercício slim ams eva.	3	10 Unidades	R\$ 188,84 (un)	-	R\$ 188,84	R\$ 1.888,40
37) COLETE ESPORTIVO: tecido 100% poliéster, na cor AMARELO, AZUL, tamanho P, M, G	3	300 Unidades	R\$ 22,50 (un)	-	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
38) CHUTEIRAS SOCIETY – Diversos Tamanhos.	3	100 Unidades	R\$ 165,46 (un)	-	R\$ 165,46	R\$ 16.546,00
39) BOLA DE FUTEVÔLEI: Material Sintético Laminado, Tamanho 05 (Oficial), Peso: 410-450g, Cor: Amarelo e Preto.	3	20 Unidades	R\$ 182,81 (un)	-	R\$ 182,81	R\$ 3.656,20
40) POSTE PRA REDE DE VÔLEI - Medidas: 2,80 m (altura), Confeccionado em tubos de aço carbono de 3" polegadas.	3	6 Unidades	R\$ 987,40 (un)	-	R\$ 987,40	R\$ 5.924,40
41) BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO – Características: Tamanho: 38 – 40 cm, Peso: 140 – 160 g, Material: Borracha.	1	20 Unidades	R\$ 74,47 (un)	-	R\$ 74,47	R\$ 1.489,40

Valor Global: R\$ 141.442,14

Detalhamento dos Itens



Item 1: APITO ESPORTIVO DE PLÁSTICO profissional de alta resistência, pesando 10g com 1cm de profundidade x 1cm de largura x 4,50cm d altura, homologado pela CBF - amplitude 115 decibéis.

Preço Estimado: R\$ 28,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,01

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	APITO ESPORTIVO DE PLÁSTICO profissional de alta resistência, pesando 10g com 1cm de profundidade x 1cm de largura x 4,50 cm d altura, homologado pela CBF - amplitude 115 decibéis.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 24/05/2023 09:10
Objeto: Aquisição de material esportivo, para atender às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval e demais órgãos participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apito - Material: Plástico, Aplicação: Esporte, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Cordão Em Nylon/Regulagem De Ajuste/Gancho Fixação,	SRP: SIM
CatMat: 429784 - APITO	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:783810
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 125
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 25,28
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 25,29
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 25,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 18/04/2023 14:30
Objeto: Registro de preços, visando contratações futuras e eventuais para aquisição de materiais esportivos para atender a necessidades das escolas e setor de esporte do município de Lagoa Real – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Apito - Apito, material: plástico, aplicação: esporte, tamanho: n°40, características adicionais: com cordão	SRP: SIM
CatMat: 466183 - APITO	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:983289
	Lote/Item: 4/22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2023 10:56
	Homologação: 20/04/2023 08:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 28,80
43.924.403/0001-30	CIENTIFICA SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
86.964.855/0001-58	SIDINEI LUCAS ALMEIDA GUIMARAES	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL
Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de material esportivo, visando atender as necessidades do município de Maravilha/AL..
Descrição: Apito - Apito Material: Metal Cromado , Aplicação: Esporte , Tipo: Profissional , Tamanho: Médio
CatMat: 224659 - APITO

Data: 14/04/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:100052023 / UASG:982791
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/04/2023 17:46
Homologação: 19/04/2023 09:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.491.934/0001-37	ARENA R12 ESPORTES LTDA	R\$ 20,00
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 23,73
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 23,73

Item 2: BAMBOLÊ, ARO DE PLÁSTICO PVC reforçado com 63 cm de diâmetro para ginastica em movimento.

Preço Estimado: R\$ 9,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,93

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BAMBOLÊ, ARO DE PLÁSTICO PVC reforçado com 63 cm de diâmetro para ginastica em movimento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Natal
Objeto: Aquisição de material esportivo, para atender às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval e demais órgãos participantes..
Descrição: Arco de ginástica rítmica (bambolê) - Material: Plástico, Aplicação: Práticas Esportivas, Cor: Variada, Diâmetro: 0,63 M,
CatMat: 466226 - ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)

Data: 24/05/2023 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:783810
Lote/Item: /47
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 351
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA

Data: 09/05/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA, conforme quantidades, condições e especificações constantes no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Arco de ginástica rítmica (bambolê) - Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)
Material: Plástico , Diâmetro: 0,63 M, Aplicação: Práticas Esportivas , Cor: Variada

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:980925

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 466226 - ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.917.233/0001-07	GX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,30
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 9,60
32.342.375/0001-26	FREITAS PAPELARIA EIRELI	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas
Município de Timbauba dos Batistas

Data: 10/04/2023 18:31

Objeto: Contratação de empresa(s) visando o Registro de Preços para aquisição de forma gradual de materiais esportivos para atender as demandas da do município de Timbaúba dos Batistas/RN.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: 0004122 - Arcos de bamboles: material em pvc rígido com alta resistência, 63 cm de diâmetro e 3 mm de altura. Nas cores variadas - 0004122 - Arcos de bamboles: material em pvc rígido com alta resistência, 63 cm de diâmetro e 3 mm de altura. Nas cores variadas

Identificação: 231887

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.342.832/0001-33 *VENCEDOR*	MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 10,00

Item 3: ANILHAS DE 5kg CADA Anilhas vazadas emborrachadas 10 kg. Ferro fundido cinzento, possui alça para pegada fácil e ágil, diâmetro interno de 30 m.m à 32 m.m

Preço Estimado: R\$ 55,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,70

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ANILHAS DE 5kg CADA Anilhas vazadas emborrachadas 10 kg. Ferro fundido cinzento, possui alça para pegada fácil e ágil, diâmetro interno de 30 m.m à 32 m.m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos de academia de musculação, com vistas a atender às necessidades da Polícia Civil do Maranhão.

Descrição: Anilha - Anilha Material: Ferro , Acabamento Superficial: Emborrachado , Cor: Preta , Peso: 4,0 K

CatMat: 439830 - ANILHA

Data: 13/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:450955

Lote/Item: 2/39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 16:40

Homologação: 22/03/2023 10:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.372.852/0001-60 *VENCEDOR*	W.E.V COMERCIAL LTDA	R\$ 60,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto: Aquisição de equipamentos de musculação e acessórios para fins de instalação de 02 (duas) academias (São Luís e Imperatriz) para o Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão (CBMMA), constantes no Termo de Referência - Anexo I, deste Edital.

Descrição: Anilha - Anilha Material: Ferro , Acabamento Superficial: Emborrachado , Aplicação: Ginástica E Musculação , Características Adicionais: Revestida Com Pvc Vinil , Peso: 2,0 KG, Formato: Disco

CatMat: 370581 - ANILHA

Data: 18/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:450955

Lote/Item: 2/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2023 16:07

Homologação: 20/01/2023 16:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 42,56
45.196.517/0001-36 *VENCEDOR*	INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 42,56
37.670.865/0001-75	LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIRELI	R\$ 42,56

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto: Aquisição de equipamentos de musculação e acessórios para fins de instalação de 02 (duas) academias (São Luís e Imperatriz) para o Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão (CBMMA), constantes no Termo de Referência - Anexo I, deste Edital.

Descrição: Anilha - Anilha Material: Ferro , Acabamento Superficial: Emborrachado , Aplicação: Ginástica E Musculação , Características Adicionais: Revestida Com Pvc Vinil , Peso: 3,0 KG, Formato: Disco

CatMat: 370583 - ANILHA

Data: 18/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:450955

Lote/Item: 2/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2023 16:07

Homologação: 20/01/2023 16:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 63,84
45.196.517/0001-36 *VENCEDOR*	INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 63,84
04.372.852/0001-60	W.E.V COMERCIAL LTDA	R\$ 63,84

Item 4: BARREIRA P/ SALTO Cor (Amarelas) Medida: largura 45 cm x comprimento 34 cm x altura 30 cm.

Preço Estimado: R\$ 163,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 163,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,13

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BARREIRA P/ SALTO Cor (Amarelas) Medida: largura 45 cm x comprimento 34 cm x altura 30 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 140,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria Municipal de Saúde	Data: 29/09/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: Kit de Barreiras de Salto Ajustável de Agilidade de 23,5 á 30cm Verde;mm Peso: 0,550 Kg, com 3 barreiras. - Kit de Barreiras de Salto Ajustável de Agilidade de 23,5 á 30cm Verde;mm Peso: 0,550 Kg, com 3 barreiras.	SRP: SIM
	Identificação: 592022
	Lote/Item: 18/23850
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpe cloud.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Kit - Kit
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.781.888/0001-40 *VENCEDOR*	CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA.	R\$ 140,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 155,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MARUIM/SE	Data: 29/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARUIM/SE, como ÓRGÃO PARTICIPANTE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Barreira de salto de plástico - Barreira de salto de plástico, com altura: 25cm, largura: 82cm, desmontável, possibilidade de preencher para evitar que ela caia com facilidade, ideal para treino de agilidade	SRP: SIM
	Identificação: 46074
	Lote/Item: 37/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unid
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78 *VENCEDOR*	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 112,00
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 198,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 193,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE MARUIM/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARUIM/SE, como ÓRGÃO PARTICIPANTE.

Descrição: Barreira de salto de plástico - Barreira de salto de plástico, com altura: 47cm, largura: 82cm, desmontável, possibilidade de preencher para evitar que ela caia com facilidade, ideal para treino de agilidade e velocidade

Data: 29/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 46074

Lote/Item: 38/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Unid

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78 *VENCEDOR*	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 128,00
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 259,00

Item 5: BARRA DE FERRO 1,8 mt arra Maciça de ferro fundindo para Musculação com Presilhas.Medida 1/5 de comprimento

Preço Estimado: R\$ 434,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 434,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 434,75

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BARRA DE FERRO 1,8 mt arra Maciça de ferro fundindo para Musculação com Presilhas.Medida 1/5 de comprimento	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 380,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto: Aquisição de equipamentos de musculação e acessórios para fins de instalação de 02 (duas) academias (São Luís e Imperatriz) para o Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão (CBMMA), constantes no Termo de Referência - Anexo I, deste Edital.

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Ferro/Aço , Uso: Barras De Musculação , Dimensões: 180 CM, Tipo: Aparelho , Características Adicionais: Diâmetro 30 Mm

CatMat: 602071 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Data: 18/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:532022 / UASG:450955

Lote/Item: 3/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2023 16:08

Homologação: 20/01/2023 16:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.372.852/0001-60 *VENCEDOR*	W.E.V COMERCIAL LTDA	R\$ 380,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 489,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
Objeto: Aquisição e montagem de equipamentos de academia de musculação e acessórios afins..
Descrição: Equipamento / acessórios esporte - Equipamento / Acessórios Desporto
Material: Ferro/Aço , Tipo: Aparelho , Dimensões: 180 CM, Uso: Barras De Musculação , Características Adicionais: Diâmetro 30 Mm
CatMat: 602071 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Data: 16/12/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:925125
Lote/Item: 2/15
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/12/2022 17:24
Homologação: 27/01/2023 15:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.753.865/0001-45 *VENCEDOR*	BRASFITNESS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 489,00

Item 6: BAMBOLÊ, aro de plástico pvc reforçado com 90 cm de diâmetro para ginastica em movimento

Preço Estimado: R\$ 10,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BAMBOLÊ, aro de plástico pvc reforçado com 90 cm de diâmetro para ginastica em movimento	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Aquisição de material esportivo para o Projeto Esporte em 3 tempos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.
Descrição: Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) - Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)
Material: Pvc , Aplicação: Práticas Esportivas , Diâmetro: 1
CatMat: 289195 - ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)

Data: 20/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12242022 / UASG:943001
Lote/Item: 5/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.925
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,14
43.853.693/0001-78 *VENCEDOR*	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 7,68

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 16,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Objeto: Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

Descrição: BAMBOLÊ PLÁSTICO 80 CM - BAMBOLÊ PLÁSTICO 80 CM

Data: 08/03/2023 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17034_0122023

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 250

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 16,24

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEEP RITA AGUIAR BARBOSA

Objeto: COTAÇÃO ELETRÔNICA 07/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO PARA EEEP RITA AGUIAR BARBOSA

Descrição: BAMBOLE - BAMBOLE, PVC, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Data: 19/10/2022 15:30

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202230190

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.325.496/0001-31 *VENCEDOR*	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 8,00
36.901.695/0001-20	C G C DE ARAUJO	R\$ 10,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 10,00

Item 7: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL; confeccionada em PU. Circunferência: de 68-70 cm. Peso: de 410g - 450g; 8gomos; possui camada Neogel, que deixa A Bola Mais Macia e Elástica. Bola oficial dos principais campeonatos estaduais brasileiro.

Preço Estimado: R\$ 124,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 124,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,32

Quantidade	Descrição	Observação
56 Unidades	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL; confeccionada em PU. Circunferência: de 68-70 cm. Peso: de 410g - 450g; 8gomos; possui camada Neogel, que deixa A Bola Mais Macia e Elástica. Bola oficial dos principais campeonatos estaduais brasileiro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 86,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
Objeto: Registro de preços, visando contratações futuras e eventuais para aquisição de materiais esportivos para atender a necessidades das escolas e setor de esporte do município de Lagoa Real – Bahia..
Descrição: Bola futebol - Bola futebol, material: poliuretano, peso cheia: 410 a 450 g, características adicionais: miolo removível e lubrificado, circunferência: 68 a 70 cm, modelo: futebol de campo
CatMat: 480257 - BOLA FUTEBOL

Data: 18/04/2023 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:983289
Lote/Item: 6/59
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/04/2023 11:07
Homologação: 20/04/2023 08:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 86,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 141,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA
Objeto: Aquisição de materiais esportivos.
Descrição: Bola Futebol - Material: Poliuretano, Modelo: Futebol De Campo, Peso Cheia: 410 A 450 G, Circunferência: 68 A 70 CM, Características Adicionais: Miolo Removível E Lubrificado,
CatMat: 480257 - BOLA FUTEBOL

Data: 30/03/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980809
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/03/2023 15:17
Homologação: 13/04/2023 08:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.776.558/0001-12	P H ATAIDE DE JESUS LTDA	R\$ 140,08
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 142,00
48.485.798/0001-35	JOSE LUIS SILVA RODRIGUES 86098497168	R\$ 142,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE
Objeto: Empreitada Por Preço Unitário, Para Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Materiais Esportivos, Destinado Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Educação E Esportes Do Município De Limoeiro-PE..
Descrição: Bola Futebol - Bola Futebol Material: Pvc , Modelo: Futebol De Campo , Peso Cheia: 315 A 325 G, Circunferência: 64 C
CatMat: 476036 - BOLA FUTEBOL

Data: 27/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:928341
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 90,00



Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 179,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO IF BAIANO	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material esportivo para atender a demanda de aulas de Educação Física e treinos esportivos do IF Baiano Campus Teixeira de Freitas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BOLA FUTEBOL - BOLA FUTEBOL, MATERIAL 100% TERMOPLÁSTICO POLIURETANO, PESO CHEIA 410 A 450 G,CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70 CM, MODELO FUTEBOL DE CAMPO	SRP: NÃO
CatMat: 601032 - BOLA FUTEBOL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 154581
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.899.419/0001-41 *VENCEDOR*	M. BORGES & L. RIBEIRO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 179,90

Item 8: BOLA DE FUTSAL OFICIAL PARA COMPETIÇÃO, categoria adulto, sistema termossoldada, confeccionada em PU, com câmara de butil com válvula removível e lubrificada com circunferência de 62 a 64 cm e peso entre 410 e 440 g, 0% de absorção d'água, 8/gomos

Preço Estimado: R\$ 123,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 123,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,42

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	BOLA DE FUTSAL OFICIAL PARA COMPETIÇÃO, categoria adulto, sistema termossoldada, confeccionada em PU, com câmara de butil com válvula removível e lubrificada com circunferência de 62 a 64 cm e peso entre 410 e 440 g, 0% de absorção d'água, 8/gomos, modelo aprovado, oficializado e aferido pela FIFA (a mesma deverá vir com logo de aprovação monocromático da FIFA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 103,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 24/05/2023 09:10
Objeto: Aquisição de material esportivo, para atender às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval e demais órgãos participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola futsal - Material: Pu, Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM, Características Adicionais: 32 Gomos, Válvula Removível, Lubrificada, Chancela,	SRP: SIM
CatMat: 410346 - BOLA FUTSAL	Identificação: NºPregão:212022 / UASG:783810
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.408.118/0001-96	BIOPULSE BRASIL EIRELI	R\$ 103,00
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 103,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 103,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Objeto: Aquisição de material esportivo, para atender às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval e demais órgãos participantes..

Descrição: Bola futsal - Bola Futsal Material: Pu , Peso Cheia: 410 A 440 G, Circunferência: 61 A 64 CM, Características Adicionais: 32 Gomos, Válvula Removível, Lubrificada, Chancela

CatMat: 410346 - BOLA FUTSAL

Data: 24/05/2023 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:783810
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 65
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.946.498/0001-91 *VENCEDOR*	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 170,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 97,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco

Objeto: Objetiva-se a eventual compra de Materiais Esportivos, visando suprir demandas do Colegiado acadêmico de Educação Física e Prefeitura Universitária desta Universidade..

Descrição: Bola futsal - Material: Pu, Características Adicionais: 32 Gomos, Miolo Lubrificado, Tipo: Mirim,

CatMat: 375636 - BOLA FUTSAL

Data: 28/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:154421
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/04/2023 10:53
Homologação: 11/04/2023 10:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 97,00
37.981.540/0001-03	Aldeia Materiais	R\$ 97,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 97,58

Item 9: BOLAS DE VÔLEI- necessariamente deve pesar entre 260 e 280 gramas e medir de 65 a 67 centímetros de circunferência

Preço Estimado: R\$ 107,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 107,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,05

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	BOLAS DE VÔLEI- necessariamente deve pesar entre 260 e 280 gramas e medir de 65 a 67 centímetros de circunferência	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
Objeto: Registro de preços, visando contratações futuras e eventuais para aquisição de materiais esportivos para atender a necessidades das escolas e setor de esporte do município de Lagoa Real – Bahia..
Descrição: Bola voleibol - Bola voleibol, material: microfibra, peso cheia: 260 a 280 g, circunferência: 65 a 67 cm, tipo uso: adulto(fivb), pressão: 03 - 04 lb, aplicação: volei de praia, modelo: pro 6.0, características adicionais: colorida
CatMat: 258982 - BOLA VOLEIBOL

Data: 18/04/2023 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:983289
Lote/Item: 3/19
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/04/2023 10:54
Homologação: 20/04/2023 08:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.964.855/0001-58	SIDINEI LUCAS ALMEIDA GUIMARAES	R\$ 95,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 127,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL
Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de material esportivo, visando atender as necessidades do município de Maravilha/AL..
Descrição: Bola voleibol - Bola Voleibol Material: Couro , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 66 A 69 CM, Características Adicionais: Câmara Interior De Borracha
CatMat: 464735 - BOLA VOLEIBOL

Data: 14/04/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:100052023 / UASG:982791
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/04/2023 17:46
Homologação: 19/04/2023 09:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.491.934/0001-37	ARENA R12 ESPORTES LTDA	R\$ 120,00
41.263.993/0001-71	WILLIAN DO NASCIMENTO DA SILVA 11177937450	R\$ 130,00
37.981.540/0001-03	Aldeia Materiais	R\$ 133,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 98,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
 1ºBatalhão de Engenharia de Construção
Objeto: Aquisição de material de copa, cozinha, expediente, instrução e esportivo..
Descrição: Bola voleibol - Bola Voleibol Material: Poliuretano , Aplicação: Volei De Praia , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 66 A 68 CM, Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível
CatMat: 450273 - BOLA VOLEIBOL

Data: 23/03/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160339
Lote/Item: /155
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/04/2023 15:01
Homologação: 05/04/2023 09:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 98,47
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 98,48
VENCEDOR		

Item 10: BOLA DE HANDEBOL-A H1 pesa entre 290 e 330 gramas e tem circunferência entre 50 e 52 centímetros.

Preço Estimado: R\$ 124,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 124,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,18

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	BOLA DE HANDEBOL-A H1 pesa entre 290 e 330 gramas e tem circunferência entre 50 e 52 centímetros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 142,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 24/05/2023 09:10
Objeto: Aquisição de material esportivo, para atender às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval e demais órgãos participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola handebol - Material: Poliuretano, Modelo: Mirim, Peso Cheia: 290 A 330 G, Circunferência: 50 A 52 CM, Características Adicionais: Costurada Em Pvc, Câmara Butil, Miolo Removível,	SRP: SIM
CatMat: 450234 - BOLA HANDEBOL	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:783810
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 142,87
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 142,88
VENCEDOR		
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 142,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 134,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 18/04/2023 14:30
Objeto: Registro de preços, visando contratações futuras e eventuais para aquisição de materiais esportivos para atender a necessidades das escolas e setor de esporte do município de Lagoa Real – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola handebol - Bola handebol, material: poliuretano, peso cheia: 230 a 270 g, características adicionais: miolo lubrificado slip system removível, circunferência: 49 a 51 cm, modelo: mirim	SRP: SIM
CatMat: 272911 - BOLA HANDEBOL	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:983289
	Lote/Item: 3/15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2023 10:53
	Homologação: 20/04/2023 08:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
86.964.855/0001-58	SIDINEI LUCAS ALMEIDA GUIMARAES	R\$ 120,00
VENCEDOR		
14.681.182/0001-18	BRITO BRITO COMERCIO DE FOGOS MATERIAL ESPORTIVO E EVENTOS LTDA	R\$ 140,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 144,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 18/04/2023 14:30
Objeto: Registro de preços, visando contratações futuras e eventuais para aquisição de materiais esportivos para atender a necessidades das escolas e setor de esporte do município de Lagoa Real – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bola handebol - Bola handebol, material: couro, peso cheia: 325 a 400 g, características adicionais: oficial, costurada, circunferência: 54 a 56 cm, modelo: feminina , h2l, cor: branca	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:983289
	Lote/Item: 3/16
	Ata: Link Ata
CatMat: 305427 - BOLA HANDEBOL	Adjudicação: 19/04/2023 10:54
	Homologação: 20/04/2023 08:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.964.855/0001-58 *VENCEDOR*	SIDINEI LUCAS ALMEIDA GUIMARAES	R\$ 95,00

Item 11: BOLA DE WALL BALL CROSSFIT FUNCIONAL 6kg CADA Bola-Wall Ball para Crossfit de 12 Kg A Bola de Wall Ball com estofamento interno podendo ser utilizadas em arremesso em altas velocidade.

Preço Estimado: R\$ 262,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 262,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 262,06

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BOLA DE WALL BALL CROSSFIT FUNCIONAL 6kg CADA Bola-Wall Ball para Crossfit de 12 Kg A Bola de Wall Ball com estofamento interno podendo ser utilizadas em arremesso em altas velocidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 299,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 31/05/2023 17:47
Objeto: MATERIAL ESPORTIVO PARA ACADEMIA	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: MC0600637-WALL BALL CROSSFIT 8KG - WALL BALL CROSSFIT 8KG CONFECCIONADO EM COURO SINTETICO COM COSTURA DUPLA E REFORCADA- MATERIAL:LONA MARITIMA;MATERIAL DO PREENCHIMENTO: GRANULOS DE FERRO COM RETALHOS DE PANO; DIMENSOES:35X35X35CM NIVEL: 01 APROVADOR: emdsousa SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 26/05/2023 GRUPO: 002201;NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 26/05/2023 GRUPO: 002201;NIVEL: 03 APROVADOR: dccosta SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 26/05/2023 GRUPO: 002201;NIVEL: 04 APROVADOR: paholanda SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 26/05/2023 GRUPO: 002201; Categoria: ESPORTIVO	Identificação: 3659-Compra direta
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.766.442/0001-67 *VENCEDOR*	PRATIQUE NET COMERCIO, REPRESENTACOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 286,00
24.059.667/0001-28	GG AVIAMENTOS EIRELI	R\$ 294,00
03.717.567/0001-71	PRATICK COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	R\$ 319,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 299,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA CERRADO/DF

Objeto: Aquisição de materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital enseus anexos.

Descrição: Wall Ball 18 Kg. Wall Ball de 18 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento é feito com raspas de borracha - Wall Ball 18 Kg. Wall Ball de 18 kg produzida em Couro Impermeável com enchimento é feito com raspas de borracha, granalha, recortesde tecido e manta acrílica. Comreforço na costura.

Data: 30/03/2023 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 60913

Lote/Item: 3/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.683.040/0001-80 *VENCEDOR*	BRASILIA COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 299,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 186,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro II
Prefeitura Municipal de Pedro II

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de Fisioterapia para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Wall ball - Wall ball

Data: 29/03/2023 16:09

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230146

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 186,00
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 186,90
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 186,90

Item 12: BOMBA DE AR UTILIZADO PARA ENCHER BOLA; tipo (vai e volta) enche nos dois sentidos (Double action); com 2 agulhas cada bomba.

Preço Estimado: R\$ 21,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,46

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	BOMBA DE AR UTILIZADO PARA ENCHER BOLA; tipo (vai e volta) enche nos dois sentidos (Double action); com 2 agulhas cada bomba.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Centro do Guilherme - MA

Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais esportivo de interesse da Prefeitura Municipal de Centro do Guilherme/MA

Descrição: BOMBAS DE AR PARA ENCHER BOLAS CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM UM EXTENSOR - BOMBAS DE AR PARA ENCHER BOLAS CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM UM EXTENSOR

Data: 08/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16815_0122023

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 5

Unidade: Unidades

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 23,04

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEM VÍRGILIO TÁVORA	Data: 28/09/2022 11:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - EDUCATIVO E OU ESPORTIVO EM FAVOR DA EEMTI VIRGILIO TAVORA.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: BOMBA PARA ENCHER BOLA - BOMBA PARA ENCHER BOLA, DE AR EM PLASTICO RESISTENTE, COM 21 CM, PESO APROXIMADO DE 80 GRAMAS, UTILIZADAS PARA BOLAS DE BASQUETE, FUTSAL, VOLEYBOL E INFLAVEIS EM GERAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202227367
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.455.654/0001-38	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 20,00
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 25,00
30.962.920/0001-51 *VENCEDOR*	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 28,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEEP LEONEL DE MOURA BRIZOLA	Data: 16/09/2022 19:00
Objeto: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: BOMBA PARA ENCHER BOLA - BOMBA PARA ENCHER BOLA, DE AR EM PLASTICO RESISTENTE, COM 21 CM, PESO APROXIMADO DE 80 GRAMAS, UTILIZADAS PARA BOLAS DE BASQUETE, FUTSAL, VOLEYBOL E INFLAVEIS EM GERAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202226494
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.714.654/0001-52	HERICA PIRES LIMA 04215201322	R\$ 15,00
30.962.920/0001-51 *VENCEDOR*	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 16,00
44.547.120/0001-89	L R H COMERCIO E SERVICOS UNIPESOAAL LTDA	R\$ 20,00

Item 13: COLCHONETE ESPORTIVO PARA GINÁSTICA, modelo tradicional, cor Azul, confeccionado em Espuma, revestido em Bagum ou Vinilona, com costura reforçadas e rebatidas a máquina de Overloque, tamanho Padrão de 1.20x0,80x0,04-M.

Preço Estimado: R\$ 86,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 86,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,33

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	COLCHONETE ESPORTIVO PARA GINÁSTICA, modelo tradicional, cor Azul, confeccionado em Espuma, revestido em Bagum ou Vinilona, com costura reforçadas e rebatidas a máquina de Overloque, tamanho Padrão de 1.20x0,80x0,04-M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 78,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
Objeto: Registro de preços, visando contratações futuras e eventuais para aquisição de materiais esportivos para atender a necessidades das escolas e setor de esporte do município de Lagoa Real – Bahia..
Descrição: Colchonete ginástica - Colchonete ginástica, material: espuma, comprimento: 1,2 m, largura: 0,5 m, espessura: 3 mm, cor: azul
CatMat: 469701 - COLCHONETE GINÁSTICA

Data: 18/04/2023 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:983289
Lote/Item: 4/31
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/04/2023 10:56
Homologação: 20/04/2023 08:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
86.964.855/0001-58	SIDINEI LUCAS ALMEIDA GUIMARAES	R\$ 60,00
14.681.182/0001-18 *VENCEDOR*	BRITO BRITO COMERCIO DE FOGOS MATERIAL ESPORTIVO E EVENTOS LTDA	R\$ 75,00
43.924.403/0001-30	CIENTIFICA SERVICOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL
Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de material esportivo, visando atender as necessidades do município de Maravilha/AL..
Descrição: Colchonete - Colchonete Material: Espuma , Revestimento: Napa , Comprimento: 0,95 M, Largura: 42 CM, Espessura: 4 CM, Aplicação: Aula De Educação Física E Ginástica
CatMat: 237898 - COLCHONETE

Data: 14/04/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:100052023 / UASG:982791
Lote/Item: /36
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/04/2023 17:47
Homologação: 19/04/2023 09:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.491.934/0001-37 *VENCEDOR*	ARENA R12 ESPORTES LTDA	R\$ 90,00
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 102,80
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 102,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material Esportivo para atender demandas da Secretaria de Educação do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

Descrição: Colchonete ginástica - Colchonete Ginástica Material: Espuma , Comprimento: 1,2 M, Largura: 0,5 M, Espessura: 3 MM, Cor: Azul

CatMat: 469701 - COLCHONETE GINÁSTICA

Data: 13/04/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:983403

Lote/Item: 2/17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/04/2023 09:37

Homologação: 17/04/2023 09:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 82,00
86.964.855/0001-58	SIDINEI LUCAS ALMEIDA GUIMARAES	R\$ 82,19
VENCEDOR		
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 82,19

Item 14: CORDAS NAVAL 10 MT X 34MM - ONE LIFE É FABRICADO COM MATERIAL MATERIAL: POLIETILENO - PESO: 5,5 KG - COR: PRETO

Preço Estimado: R\$ 337,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 337,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 337,81

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CORDAS NAVAL 10 MT X 34MM - ONE LIFE É FABRICADO COM MATERIAL MATERIAL: POLIETILENO - PESO: 5,5 KG - COR: PRETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 359,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

7º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de Material Esportivo, Acessórios e Equipamentos para Academia, visando atender as demandas do GCALC/7ª RM..

Descrição: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico - Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Material: Polietileno , Aplicação: Condicionamento Físico , Dimensões: 40 Mm X 500 CM, Tipo: Corda Naval Hope

CatMat: 471747 - APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO

Data: 05/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160181

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 77

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 359,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 397,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Objeto: MATERIAL ESPORTIVO PARA ACADEMIA

Descrição: MC0600610-CORDA NAVAL 10M 40MM REVESTIDA - CORDA NAVAL 10 METROS 40 MM DE DIAMETRO REVESTIDA COM MATERIAL DE PROTECAO PARA MAIOR DURABILIDADE NIVEL: 01|APROVADOR: emdsousa|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 26/05/2023|GRUPO: 002201;NIVEL: 02|APROVADOR: wferreira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 26/05/2023|GRUPO: 002201;NIVEL: 03|APROVADOR: dccosta|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 26/05/2023|GRUPO: 002201;NIVEL: 04|APROVADOR: paholanda|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 26/05/2023|GRUPO: 002201; Categoria: ESPORTIVO

Data: 31/05/2023 17:47

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 3659-Compra direta

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.059.667/0001-28 *VENCEDOR*	GG AVIAMENTOS EIRELI	R\$ 397,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 257,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Jatobá
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ACADEMIA DA SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATOBÁ-PE.

Descrição: CORDA NAVAL. COMPRIMENTO 10M; DIÂMETRO: 40MM; COR PRETO. - CORDA NAVAL. COMPRIMENTO 10M; DIÂMETRO: 40MM; COR PRETO.

Data: 26/04/2023 13:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232863

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.745.218/0001-26 *VENCEDOR*	J J PEREIRA NETO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 257,42

Item 15: JOGO DE DOMINÓ; 28 PEÇAS EM OSSO OU MAFIM com pingos coloridos, medindo aproximadamente 05 cm Compr. X 2,5cm Larg. X 0,7cm Espess.; estojo plástico medindo aproximadamente 21 x 7,5 x 5,1 cm., com selo do INMETRO (materiais atóxicos).

Preço Estimado: R\$ 42,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,29

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	JOGO DE DOMINÓ; 28 PEÇAS EM OSSO OU MAFIM com pingos coloridos, medindo aproximadamente 05 cm Compr. X 2,5cm Larg. X 0,7cm Espess.; estojo plástico medindo aproximadamente 21 x 7,5 x 5,1 cm., com selo do INMETRO (materiais atóxicos).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB
Objeto: Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Esportivo, conforme Termo de Referência..
Descrição: **Jogo dominó** - Material: Marfim Sintético, Aplicação: Lazer E Entretenimento,
CatMat: 235609 - JOGO DOMINÓ

Data: 28/02/2023 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:10212023 / UASG:982095
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/03/2023 11:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 43,00
22.382.705/0001-53 *VENCEDOR*	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 43,75
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 43,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco
Objeto: A aquisição de materiais didáticos e anatômicos visando suprir demandas dos Colegiados Acadêmicos e Setores Administrativos, desta Universidade..
Descrição: **Jogo dominó** - Jogo Dominó Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento
CatMat: 447979 - JOGO DOMINÓ

Data: 09/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:154421
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.763.210/0001-02 *VENCEDOR*	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 52,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco
Objeto: A aquisição de materiais didáticos e anatômicos visando suprir demandas dos Colegiados Acadêmicos e Setores Administrativos, desta Universidade..
Descrição: **Jogo dominó** - Jogo Dominó Material: Marfim Sintético , Aplicação: Lazer E Entretenimento
CatMat: 235609 - JOGO DOMINÓ

Data: 09/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:154421
Lote/Item: /70
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 14
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.994.683/0001-21 *VENCEDOR*	TOKNOBRE COMERCIAL LTDA	R\$ 31,36



Preço Estimado: R\$ 9,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,27

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, ouro	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Centro do Guilherme - MA	Data: 08/03/2023 09:00	
Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais esportivo de interesse da Prefeitura Municipal de Centro do Guilherme/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: MEDALHA HONRA AO MÉRITO. MEDALHAS REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA DE ZAMAK COM 79 - MEDALHA HONRA AO MÉRITO. MEDALHAS REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA DE ZAMAK COM 79	SRP: SIM	
	Identificação: 16815_0122023	
	Lote/Item: 9/1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://comprasbr.com.br/	
	Quantidade: 275	
	Unidade: Unidades	
	UF: MA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 7,76
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal De Maranhãozinho - MA	Data: 13/02/2023 10:00	
Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais esportivo de interesse da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: MEDALHA HONRA AO MÉRITO. MEDALHAS REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA DE ZAMAK COM 79 - MEDALHA HONRA AO MÉRITO. MEDALHAS REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA DE ZAMAK COM 79	SRP: SIM	
	Identificação: 16499_062023	
	Lote/Item: 10/1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://comprasbr.com.br/	
	Quantidade: 275	
	Unidade: UND	
	UF: MA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.188.463/0001-04	PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECOES LTDA	R\$ 9,50
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE	Data: 31/01/2023 08:30	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: Medalha redonda fundida em liga zamac. Vazada E Com Textura Nas Bordas - Medalha redonda fundida em liga zamac. Vazada E Com Textura Nas Bordas, Metalizada e com tamanho De 55mm De Diâmetro. Personalizada para eventos diversos.	SRP: SIM	
	Identificação: 56511	
	Lote/Item: 33/33	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 400	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 10,54
VENCEDOR		



Item 17: MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, PRATA

Preço Estimado: R\$ 9,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,27

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, desenho interno polido e com frisos raiados, metalizada na cor Prata, com o tamanho de 45mm de diâmetro e centro de 25mm de diâmetro com a gravação de "Honra ao Mérito", que também permite a colocação de adesivo de 25mm. Possui espessura Máxima de 3,2mm. Peso Aproximado de 19g. Suporte para fita de cetim, com 15mm de largura na cor azul.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Centro do Guilherme - MA	Data: 08/03/2023 09:00	
Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais esportivo de interesse da Prefeitura Municipal de Centro do Guilherme/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: MEDALHA HONRA AO MÉRITO. MEDALHAS REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA DE ZAMAK COM 79 - MEDALHA HONRA AO MÉRITO. MEDALHAS REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA DE ZAMAK COM 79	SRP: SIM	
	Identificação: 16815_0122023	
	Lote/Item: 9/1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://comprasbr.com.br/	
	Quantidade: 275	
	Unidade: Unidades	
	UF: MA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 7,76

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal De Maranhaozinho - MA	Data: 13/02/2023 10:00	
Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais esportivo de interesse da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição: MEDALHA HONRA AO MÉRITO. MEDALHAS REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA DE ZAMAK COM 79 - MEDALHA HONRA AO MÉRITO. MEDALHAS REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA DE ZAMAK COM 79	SRP: SIM	
	Identificação: 16499_062023	
	Lote/Item: 10/1	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://comprasbr.com.br/	
	Quantidade: 275	
	Unidade: UND	
	UF: MA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.188.463/0001-04 *VENCEDOR*	PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECOES LTDA	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE	Data: 31/01/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Medalha redonda fundida em liga zamac. Vazada E Com Textura Nas Bordas - Medalha redonda fundida em liga zamac. Vazada E Com Textura Nas Bordas, Metalizada e com tamanho De 55mm De Diâmetro. Personalizada para eventos diversos.	SRP: SIM
	Identificação: 56511
	Lote/Item: 33/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 400
	Unidade: UNIDADE
	UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 10,54

Item 18: MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, BRONZE

Preço Estimado: R\$ 9,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,27

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, desenho interno polido e com frisos raiados, metalizada na cor Bronze, com o tamanho de 45mm de diâmetro e centro de 25mm de diâmetro com a gravação de "Honra ao Mérito", que também permite a colocação de adesivo de 25mm. Possui espessura Máxima de 3,2mm. Peso Aproximado de 19g. Suporte para fita de cetim, com 15mm de largura na cor azul.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Centro do Guilherme - MA	Data: 08/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais esportivo de interesse da Prefeitura Municipal de Centro do Guilherme/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MEDALHA HONRA AO MÉRITO. MEDALHAS REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA DE ZAMAK COM 79 - MEDALHA HONRA AO MÉRITO. MEDALHAS REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA DE ZAMAK COM 79	SRP: SIM
	Identificação: 16815_0122023
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 275
	Unidade: Unidades
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 7,76

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal De Maranhãozinho - MA	Data: 13/02/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais esportivo de interesse da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MEDALHA HONRA AO MÉRITO. MEDALHAS REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA DE ZAMAK COM 79 - MEDALHA HONRA AO MÉRITO. MEDALHAS REDONDAS FUNDIDAS EM LIGA DE ZAMAK COM 79	SRP: SIM
	Identificação: 16499_062023
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 275
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.188.463/0001-04 *VENCEDOR*	PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECÇOES LTDA	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE.

Descrição: Medalha redonda fundida em liga zamac. Vazada E Com Textura Nas Bordas - Medalha redonda fundida em liga zamac. Vazada E Com Textura Nas Bordas, Metalizada e com tamanho De 55mm De Diâmetro. Personalizada para eventos diversos.

Data: 31/01/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56511

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 10,54

Item 19: REDE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL 4 MM, malha trançada de 16x16 cm, Nós cerrados. Tipo México. Composição: em polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP): 7,5x2,5x2 m. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação.

Preço Estimado: R\$ 373,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 373,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 373,85

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	REDE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL 4 MM, malha trançada de 16x16 cm, Nós cerrados. Tipo México. Composição: em polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP): 7,5x2,5x2 m. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 413,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE

Objeto: Empreitada Por Preço Unitário, Para Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Materiais Esportivos, Destinado Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Educação E Esportes Do Município De Limoeiro-PE.

Descrição: Rede Esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futebol De Campo , Tamanho: Oficial

CatMat: 237441 - REDE ESPORTE

Data: 27/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:928341

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Par

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.382.705/0001-53 *VENCEDOR*	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 413,65
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 413,65
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 413,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 257,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado de Alagoas
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS
Objeto: Registro de preços para aquisição de material esportivo 9..
Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Futebol De Campo , Características Adicionais: Malha 15 Com Tratamento Uv, Medidas 7,5m X 2,5m,
CatMat: 472017 - REDE ESPORTE

Data: 17/03/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:732023 / UASG:926703
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/03/2023 13:42
Homologação: 20/04/2023 14:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Par
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.348.052/0001-80 *VENCEDOR*	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 257,21

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 450,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES
Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais esportivos, com o fito de atender as necessidades da Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude do município de Santa Inês/MA.
Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Futebol De Campo , Características Adicionais: Malha 15 Com Tratamento Uv, Medidas 7,5m X 2,5m,
CatMat: 472017 - REDE ESPORTE

Data: 16/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980957
Lote/Item: /39
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/03/2023 09:21
Homologação: 05/04/2023 11:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.090.943/0001-02 *VENCEDOR*	S. S. B. AGUIAR EIRELI	R\$ 450,69

Item 20: REDE PARA FUTSAL OFICIAL, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12x12cm. vista frontal 3,20x2,10m, vista lateral 2,10x1,00x0,60m.

Preço Estimado: R\$ 225,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 225,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,89

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	REDE PARA FUTSAL OFICIAL, fio de polipropileno (seda), com 4mm trançado, malha 12x12cm. vista frontal 3,20x2,10m, vista lateral 2,10x1,00x0,60m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 186,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
Objeto: Registro de preços, visando contratações futuras e eventuais para aquisição de materiais esportivos para atender a necessidades das escolas e setor de esporte do município de Lagoa Real – Bahia..
Descrição: Rede esporte - Rede esporte, material: fio seda, material reforço borda: lona, cor: branca, aplicação: futsal, características adicionais: náilon 13x13 cm, medidas: 3,10 x 2 x1 m, ajuste, modelo: oficial
CatMat: 303863 - REDE ESPORTE

Data: 18/04/2023 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:983289
Lote/Item: 2/9
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/04/2023 10:49
Homologação: 20/04/2023 08:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
86.964.855/0001-58	SIDINEI LUCAS ALMEIDA GUIMARAES	R\$ 150,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 190,00
14.681.182/0001-18	BRITO BRITO COMERCIO DE FOGOS MATERIAL ESPORTIVO E EVENTOS LTDA	R\$ 220,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 291,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL
Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de material esportivo, visando atender as necessidades do município de Maravilha/AL..
Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Fio De Polietileno Com Tratamento Uv , Aplicação: Futsal , Características Adicionais: 3,10m Comp.X2m Alt.X1m Prof. E Fio Grosso 3mm
CatMat: 450354 - REDE ESPORTE

Data: 14/04/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:100052023 / UASG:982791
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/04/2023 17:46
Homologação: 19/04/2023 09:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Par
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 291,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA
Objeto: Aquisição de materiais esportivos.
Descrição: Rede Esporte - Material: Náilon, Aplicação: Futsal, Características Adicionais: Fio 4mm, Medidas 3,20x2,10m,
CatMat: 464744 - REDE ESPORTE

Data: 30/03/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980809
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/03/2023 15:17
Homologação: 13/04/2023 08:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Par
UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.189.795/0001-42 *VENCEDOR*	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00

Item 21: REDE PARA VÔLEI OFICIAL. Fio de polipropileno (fio de polipropileno (seda) com 2 mm traçado, medindo 10,00x1,00m (C x L). Com 4 faixas de algodão, dubladas, impermeáveis, com 5cm de largura.

Preço Estimado: R\$ 234,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 234,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 234,91

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	REDE PARA VÔLEI OFICIAL. Fio de polipropileno (fio de polipropileno (seda) com 2 mm traçado, medindo 10,00x1,00m (C x L). Com 4 faixas de algodão, dubladas, impermeáveis, com 5cm de largura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 235,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 06/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, materiais gráficos, serigráficos (camisetas, medalhas e troféus, modelos a serem escolhidos no ato da compra) e demais materiais contidos nesse termo de referência, para realização de eventos esportivos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, no Município de Imperatriz, no Estado do Maranhão conforme Termo de Referência, nas Especificações Técnicas – Anexo I.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rede Esporte - Material: Fio Seda, Material Reforço Borda: Seda, Aplicação: Voleibol, Cor: Verde, Tamanho: Oficial, Características Adicionais: Com Ajuste De Tensão,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:462023 / UASG:453204
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.732.085/0001-00 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	R\$ 235,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 171,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	Data: 14/04/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de material esportivo, visando atender as necessidades do município de Maravilha/AL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rede esporte - Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Voleibol , Características Adicionais: Espessura De 2mm E Malha 15, Sem Faixa, Dimensões	SRP: NÃO
CatMat: 464762 - REDE ESPORTE	Identificação: NºPregão:100052023 / UASG:982791
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/04/2023 17:46
	Homologação: 19/04/2023 09:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Par
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 171,22

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 298,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Aquisições de MATERIAIS E ACESSÓRIOS ESPORTIVOS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..
Descrição: Antena Rede Voleibol - Material: Fibra De Vidro, Tamanho: Oficial,
CatMat: 260053 - ANTENA REDE VOLEIBOL

Data: 16/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:19082022 / UASG:943001
Lote/Item: 4/92
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.470.788/0001-35 *VENCEDOR*	COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 298,50

Item 22: TROFÉUS BASE DUPLA DE MDF em formato retangular medindo 25x13cm e 3cm de altura,

Preço Estimado: R\$ 52,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,29

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TROFÉUS BASE DUPLA DE MDF em formato retangular medindo 25x13cm e 3cm de altura, na cor preto com detalhes marmoriza do em branco, com uma estatueta da chuteira (14cm de altura) dourado acima. Ao lado uma placa em MDF com uma moldura es pelhada contendo a gravação e logotipos. Altura: 28cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
Objeto: Aquisição de premiação (medalhas e troféus) para utilização em competições esportivas organizadas pela Coordenação de Atenção à Saúde do Servidor (COASS), da Diretoria de Gestão de Pessoas (DIGPE), do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN), durante o ano de 2023..
Descrição: Troféu - Troféu Material: Acrílico , Acabamento Superficial: Polido , Material Base: Mdf , Finalidade: Premiação , Altura: 18 CM, Largura: 8 CM, Características Adicionais: Impressão Colorida , Formato: De Acordo Projeto
CatMat: 607079 -

Data: 13/06/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:158155
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.480.081/0001-93 *VENCEDOR*	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 Procuradora-Geral de Justiça Adjunta do Estado do Rio Grande do Norte

Objeto: Registro de preços para eventual contratação exclusiva de microempresa (ME) ou empresa de pequeno porte (EPP) para prestações de serviços de confecção de materiais gráficos.

Descrição: Confecção Troféu - TROFÉUS PERSONALIZADOS (madeira / gravação a laser) - Altura: 20 cm - Largura: 12 cm - Material: Troféu em MDF CRU - CORTE A LASER 6 MM (ESCANEADO) Modelo conforme Anexo I - TR.

CatSer: 20990 - CONFECCAO TROFEU

Data: 06/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:925603

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 15:02

Homologação: 20/03/2023 15:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.805.649/0001-29	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 41,10
70.157.680/0001-37	A NOVA SOLUCAO EIRELI	R\$ 41,13
42.746.467/0001-25	SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 41,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Petrolina
 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E SERIGRÁFICO PARA O 1º FESTIVAL ESPORTIVO DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, mediante solicitação da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,...

Descrição: Troféu misto de MDF e fundição em zamac, sendo base de MDF com pintura laqueada na cor a definir e com aplicação de adesivo em uma de suas bases para classificação em geral. Na sua parte superior peça fundida em zamac com projeto personalizado para cada e - Troféu misto de MDF e fundição em zamac, sendo base de MDF com pintura laqueada na cor a definir e com aplicação de adesivo em uma de suas bases para classificação em geral. Na sua parte superior peça fundida em zamac com projeto personalizado para cada evento específico, de cunho cultural ou esportivo, para atendimento dos interesses da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. O material utilizado deverá ser em zamac (zinco, cobre e magnésio) fundido por centrifugação, com o emprego de liga metálica misto de baixo ponto de fusão. As faces da peça possuem detalhes em alto e baixo relevo formando um único corpo, nas dimensões, forma, conteúdo e detalhamento de acordo com o modelo proposto. As espessuras de 0,8 a 1,2cm. O anverso personalizado conforme as artes a serem enviadas e posterior aplique de esmalte nas cores e artes enviadas, e o verso é composto de uma cavidade contornada e aplique de fundo texturizado ou cavado. Troféu no tamanho/alturas de 25cm, sendo proporcional a largura.

Data: 24/04/2023 14:15

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 233413

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.755.681/0001-97	PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 60,68
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	R\$ 60,78
VENCEDOR		
28.238.886/0001-25	FRANCISCO EDENIO GONCALVES LIMA FILHO DE PETROLINA	R\$ 60,78



Preço Estimado: R\$ 84,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 84,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,99

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TROFÉUS COM 73 CM DE ALTURA, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. Suporte e em Polímero metalizado na cor dourado e cinco colunas metalizadas na cor prata. Acima um suporte em polímero metalizada na cor dourada e uma taça com 21 cm de largura a partir das alças. Esta Taça é composta por cesta em polímero metalizada na cor dourada e copa em polímero metalizada na cor dourada. Quatro estatuetas fixas de futebol metalizadas na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Plaquetas para gravação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 74,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	Data: 14/04/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de material esportivo, visando atender as necessidades do município de Maravilha/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Troféu - Troféu Material: Polipropileno , Altura: 71 CM, Características Adicionais: Base Quadrada Com Tampa , Finalidade: Honra Ao Mérito	SRP: NÃO
CatMat: 263185 - TROFÉU	Identificação: NºPregão:100052023 / UASG:982791
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/04/2023 17:47
	Homologação: 19/04/2023 09:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.480.081/0001-93 *VENCEDOR*	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 74,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 79,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	Data: 01/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de medalhas e troféus para serem utilizados em eventos esportivos ao decorrer do ano, realizado pela secretaria de educação e esportes de Limoeiro-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Troféu - Troféu Material: Mdf , Finalidade: Premiação , Altura: 50 C	SRP: NÃO
CatMat: 457589 - TROFÉU	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:928341
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 15:49
	Homologação: 07/03/2023 11:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.480.081/0001-93 *VENCEDOR*	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 79,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB
Objeto: Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Esportivo, conforme Termo de Referência..
Descrição: Troféu - Material: Polipropileno, Acabamento Superficial: Metalizado, Material Base: Polipropileno, Altura: 55 CM, Cor: Dourada, Formato: De Acordo Projeto, Finalidade: Honra Ao Mérito,
CatMat: 289423 - TROFÉU

Data: 28/02/2023 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:10212023 / UASG:982095
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/03/2023 11:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.139.627/0001-32	J A D N JOSE AUCELIO DO NASCIMENTO	R\$ 100,00
VENCEDOR		

Item 24: TROFÉUS COM 99 CM DE ALTURA, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada.

Preço Estimado: R\$ 195,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 195,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,75

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TROFÉUS COM 99 CM DE ALTURA, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. Suport e em Polímero metalizado na cor dourado e cinco colunas metalizadas na cor prata. Acima um suporte em polímero metalizada na cor dourada e uma taça com 21 cm de largura a partir das alças. Esta Taça é composta por cesta em polímero metalizada na cor dourada e copa em polímero metalizada na cor dourada. Quatro estatuetas fixas de futebol metalizadas na cor dourada. Estat ueta superior intercambiável. Plaquetas para gravação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, materiais gráficos, serigráficos (camisetas, medalhas e troféus, modelos a serem escolhidos no ato da compra) e demais materiais contidos nesse termo de referência, para realização de eventos esportivos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, no Município de Imperatriz, no Estado do Maranhão conforme Termo de Referência, nas Especificações Técnicas – Anexo I..
Descrição: Troféu - Material: Mdf, Finalidade: Premiação, Altura: 50 CM,

Data: 06/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:453204
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 198,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 277,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 03/11/2022 08:30

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Esportivo para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Confeção Troféu - TROFÉU MEDINDO 80CM ADESIVADO OU COM APLICAÇÃO EM METAL, COM ESTRUTURA EM MADEIRA ENVERNIZADA, LAQUEADA LISA OU LAQUEADA MARMORIZADA. PERSONALIZÁVEIS COM QUALQUER TIPO DE ARTE (ESPECÍFICO PARA O EVENTO)

Identificação: NºPregão:772022 / UASG:981981

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 20990 - CONFECCAO TROFEU

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.972.435/0001-36 *VENCEDOR*	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 277,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 112,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO

Data: 29/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais esportivos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Troféu - Troféu Material: Polipropileno , Altura: 71 CM, Características Adicionais: Base Quadrada Com Tampa , Finalidade: Honra Ao Mérito

SRP: SIM

CatMat: 263185 - TROFÉU

Identificação: NºPregão:472022 / UASG:982853

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/02/2023 11:49

Homologação: 21/03/2023 16:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78 *VENCEDOR*	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 112,00

Item 25: UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL, No tamanho M Infantil.

Preço Estimado: R\$ 840,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 840,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 840,78

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL, sendo cada jogo composto de 22 camisas, 22 shorts e 22 meias. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor predominante: Branco; Cor dos detalhes (cortes): Azul caqui; Escrita: Verde folha. Brasaõ ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; No tamanho M Infantil.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 754,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES
Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais esportivos, com o fito de atender as necessidades da Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude do município de Santa Inês/MA.
Descrição: Uniforme Profissional - Uniforme Profissional Componentes: Camisas 18 Manga/Curta , 02 Manga/Longa Calção:20 , Tamanho: Sob Medida , Material: Dry Fit , Aplicação: Futebol De Campo , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo
CatMat: 602240 - UNIFORME PROFISSIONAL

Data: 16/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980957
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/03/2023 09:21
Homologação: 05/04/2023 11:16
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.041.437/0001-60 *VENCEDOR*	LUAN CALIXTA DE OLIVEIRA	R\$ 754,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 745,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
 10ª Brigada de Infantaria Motorizada
 7º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de Material Esportivo, Acessórios e Equipamentos para Academia, visando atender as demandas do GCALC/7ª RM..

Descrição: Uniforme Profissional - Uniforme Profissional Material: 100% Poliéster , Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22 , Aplicação: Futebol De Campo , Cor: Padronagem Vermelha , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão

CatMat: 450368 - UNIFORME PROFISSIONAL

Data: 05/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160181
Lote/Item: /46
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 198
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.419.317/0001-20 *VENCEDOR*	RENATA MESQUITA VIEGAS CALABRIA 04477653450	R\$ 745,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.023,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
Objeto: Aquisição de materiais esportivos e correlatos para atender as demandas do fundo Municipal da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer..

Descrição: Uniforme profissional - Material: 100% Poliéster, Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22, Aplicação: Futebol De Campo, Cor: Padronagem Vermelha, Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão,

CatMat: 450368 - UNIFORME PROFISSIONAL

Data: 29/07/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:983713
Lote/Item: 11/77
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/08/2022 14:20
Homologação: 31/08/2022 14:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.902.969/0001-83 *VENCEDOR*	TRINCA ESPORTES LTDA	R\$ 1.023,33
09.597.779/0001-49	C MOTA OLIVEIRA SERVICO E VENDAS, INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1.023,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.165.612/0001-50	SANTOS SILVA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.023,33

Item 26: UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL, No tamanho G adulto. *

Preço Estimado: R\$ 1.086,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.086,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.086,43

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL, sendo cada jogo composto de 22 camisas, 22 shorts e 22 meiões. Corte em tecido nas laterais da camiseta e do short; Cor predominante: Azul Caiçara; detalhes (cortes): Verde folha; Escrita: Azul Del Rey. Brasão ao lado esquerdo do peito; Tecido: Dry- fit; No tamanho G adulto. *	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 1.227,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 16/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais esportivos, com o fito de atender as necessidades da Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude do município de Santa Inês/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Uniforme Profissional - Uniforme Profissional Material: Dry Fit , Componentes: Camisas 18 Manga/Curta , 02 Manga/Longa Calção:20 , Aplicação: Futebol De Campo , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo , Tamanho: Sob Medida	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980957
CatMat: 602240 - UNIFORME PROFISSIONAL	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/03/2023 09:21
	Homologação: 05/04/2023 11:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.090.943/0001-02 *VENCEDOR*	S. S. B. AGUIAR EIRELI	R\$ 1.227,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.030,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 7º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 05/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material Esportivo, Acessórios e Equipamentos para Academia, visando atender as demandas do GCALC/7ª RM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Uniforme Profissional - Uniforme Profissional Material: 100% Poliéster , Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22 , Aplicação: Futebol De Campo , Cor: Padronagem Vermelha , Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160181
CatMat: 450368 - UNIFORME PROFISSIONAL	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 198
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	R\$ 1.030,00
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 1.030,00
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.032,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.001,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 29/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais esportivos e correlatos para atender as demandas do fundo Municipal da Secretaria de Educação, Esporte e Lazer..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Uniforme profissional - Material: 100% Poliéster, Componentes: Camisas:20 Manga/Curta E 2 Manga/Longa; Calção: 22, Aplicação: Futebol De Campo, Cor: Padronagem Vermelha, Tipo: Kit Completo De Uniforme Esportivo, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Personalização/Numeração Conforme Modelo Do Órgão,	SRP: SIM
CatMat: 450368 - UNIFORME PROFISSIONAL	Identificação: NºPregão:452022 / UASG:983713
	Lote/Item: 11/78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/08/2022 14:20
	Homologação: 31/08/2022 14:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.902.969/0001-83 *VENCEDOR*	TRINCA ESPORTES LTDA	R\$ 1.001,00

Item 27: Tenis futsal, (tamanhos variados)

Preço Estimado: R\$ 132,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 132,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,83

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Tenis futsal, (tamanhos variados)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 166,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data: 08/03/2023 14:00
Objeto: Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TENIS DE FUTSAL TAMANHO 34-44 - SOLADO BORRACHA; CABEDAL MICROPOWER - TENIS DE FUTSAL TAMANHO 34-44 - SOLADO BORRACHA; CABEDAL MICROPOWER	SRP: SIM
	Identificação: 17034_0122023
	Lote/Item: 145/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: PAR
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 166,58

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 163,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Lajes
Prefeitura Municipal de Lajes

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO (UNIFORMES) E CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, COM A UTILIZAÇÃO DE UNIFORMES PELOS AGENTES DE TRÂNSITO DO DEMUTRAN,...

Descrição: Calçado tipo TÊNIS, na cor preta, cabedal em tecido sintético, com cadarços na cor preta, entressola com tecnologia para maior amortecimento e menor gasto de energia, solado em borracha 100% natural e resistente. - Calçado tipo TÊNIS, na cor preta, cabedal em tecido sintético, com cadarços na cor preta, entressola com tecnologia para maior amortecimento e menor gasto de energia, solado em borracha 100% natural e resistente.

Data: 08/03/2023 13:52

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 225968

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.623.886/0001-79 *VENCEDOR*	V H INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 163,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 68,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MURIBECA/SE

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de Uniforme Escolar e peças de vestuários para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Muribeca e seus partícipes.

Descrição: Tênis - Tênis Material: Sintético - Tênis - Tênis Material: Sintético, Material Sola: Borracha, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Entressola Em Eva, Sem Travas, Tipo Uso: Atividades Físicas; diversos tamanhos.

Data: 26/01/2023 14:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56257

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 920

Unidade: Und

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.350.835/0001-81 *VENCEDOR*	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 48,50
41.163.430/0001-01	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 48,88
23.527.411/0001-35	MM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 67,20
02.640.789/0001-70	DELTA NORDESTE LTDA	R\$ 79,95
18.381.449/0001-02	CONFECOES MCB - EIRELI	R\$ 100,00
48.497.869/0001-10	DUCEU EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 300,00

Item 28: CRONOMETRO, profissional, memória de 10 voltas e trechos, contagem regressiva, 2 linhas no visor para volta/tempo do trecho 1/100 segundos, alarme/despertador

Preço Estimado: R\$ 68,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 68,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,61

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CRONOMETRO, profissional, memória de 10 voltas e trechos, contagem regressiva, 2 linhas no visor para volta/tempo do trecho 1/100 segundos, alarme/despertador	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB

Objeto: Eventual aquisição de Materiais e Produtos de Laboratório..

Descrição: **Cronômetro** - Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos, Tamanho Números: 5,5 X 3,5 MM, Dimensões: 80 X 57 X 18 MM, Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E, Peso: 110 G, Mostrador: 9 H, 59 Min E 59,99 S, Tipo Mostrador: Digital, Subdivisão: 1/100 S, 1/1.000 Min E 1/100.000 H,

CatMat: 308740 - CRONÔMETRO

Data: 30/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:135011

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.371.021/0001-40	48.371.021 ALEX SANTANA DOS SANTOS	R\$ 45,00
32.578.926/0001-55	DINALAB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,45
35.257.760/0001-63	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 70,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de materiais diversos para fomento ao esporte para atender as necessidades pedagógicas dos Centros Socioeducativos do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: **Cronômetro** - Cronômetro Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos , Tamanho Números: 5,5 X 3,5 MM, Dimensões: 80 X 57 X 18 MM, Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E, Peso: 110 G, Mostrador: 9 H, 59 Min E 59,99 S, Tipo Mostrador: Digital , Subdivisão: 1/100 S, 1/1.000 Min E 1/100.000

CatMat: 308740 - CRONÔMETRO

Data: 04/04/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:3542023 / UASG:943001

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.371.021/0001-40	48.371.021 ALEX SANTANA DOS SANTOS	R\$ 47,00
02.934.682/0001-35	GOLACO SPORTS LTDA	R\$ 60,00
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 79,90
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA

Objeto: Aquisição de materiais esportivos.

Descrição: **Cronômetro** - Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos, Tamanho Números: 5,5 X 3,5 MM, Dimensões: 80 X 57 X 18 MM, Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E, Peso: 110 G, Mostrador: 9 H, 59 Min E 59,99 S, Tipo Mostrador: Digital, Subdivisão: 1/100 S, 1/1.000 Min E 1/100.000 H,

CatMat: 308740 - CRONÔMETRO

Data: 30/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:980809

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 15:17

Homologação: 13/04/2023 08:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.701.482/0001-30	GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 56,55
40.189.795/0001-42	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 56,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 133,06

Item 29: GARRAFA TERMICA- Botijão da Invicta. Possui tripé retrátil, bocal largo e alça embutida para facilitar o transporte. Capacidade 12 litros

Preço Estimado: R\$ 147,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 147,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,46

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	GARRAFA TERMICA- Botijão da Invicta. Possui tripé retrátil, bocal largo e alça embutida para facilitar o transporte. Capacidade 12 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 115,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores</p> <p>Objeto: Itens desertos do PE 212022 - aquisição de material de expediente, limpeza, informática, diversos, material de piscina do 25º BC..</p> <p>Descrição: Garrafa térmica - Material: Plástico Revestido Com Fibra, Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Com Torneira,</p> <p>CatMat: 233169 - GARRAFA TÉRMICA</p>	<p>Data: 30/05/2023 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160204</p> <p>Lote/Item: /41</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 100</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PI</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.894.638/0002-90 *VENCEDOR*	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 115,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 198,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS</p> <p>Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de expediente, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..</p> <p>Descrição: Garrafa térmica - Material: Plástico Revestido Com Fibra, Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Com Torneira,</p> <p>CatMat: 233169 - GARRAFA TÉRMICA</p>	<p>Data: 05/05/2023 11:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:162023 / UASG:980396</p> <p>Lote/Item: /81</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 20</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PI</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.783.265/0001-67 *VENCEDOR*	C C L MASCARENHAS ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 198,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 127,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para cozinha industrial.

Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Plástico Revestido Com Fibra ,
Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Com Torneira

CatMat: 233169 - GARRAFA TÉRMICA

Data: 14/04/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:160103

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.602.079/0001-70 *VENCEDOR*	GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI 03082619339	R\$ 127,98
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 127,98

Item 30: HALTER KETLEBELL - peso 10 kg cada.. proporciona diversos benefícios como: queima de calorias, aumento da capacidade cardiovascular, maior estabilidade da coluna, melhora da potência, força, resistência aeróbia.

Preço Estimado: R\$ 198,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 198,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,21

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	HALTER KETLEBELL - peso 10 kg cada.. proporciona diversos benefícios como: queima de calorias, aumento da capacidade cardiovascular, maior estabilidade da coluna, melhora da potência, força, resistência aeróbia, coordenação, equilíbrio, concentração e flexibilidade	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 189,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Serido
Secretaria Municipal de Administração

Objeto: Registro de preço para aquisição de material esportivo.

Descrição: 0002756 - HALTERES MONTADOS MATERIAL EM FERRO FUNDIDO ,PINTURA NA COLORAÇÃO PRETA - 9KG CADA LADO (18KG) - 0002756 - HALTERES MONTADOS MATERIAL EM FERRO FUNDIDO ,PINTURA NA COLORAÇÃO PRETA - 9KG CADA LADO (18KG)

Data: 28/03/2023 13:27

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229815

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 189,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 175,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma

Descrição: HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 6 KG - HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 6 KG

Data: 02/03/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16830_0072023

Lote/Item: 91/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 175,64

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 230,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 26/10/2022 11:30
Objeto: MATERIAIS ESPORTIVOS	Modalidade: Compra direta
Descrição: MC0600450-HALTER KETTLEBELL EMBORR 10KG - MC0600450-HALTER KETTLEBELL EMBORR 10KG Categoria: ESPORTIVO	SRP: NÃO
	Identificação: 1779-Compra direta
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	Quantidade: 5
	Unidade: PAR
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.710.841/0001-98 *VENCEDOR*	JUMASA COMERCIO REPRESENTACOES ESPORTIVA LTDA	R\$ 230,00

Item 31: JAMP -Cama Elástica Mini Jump Profissional 190kg 32 Molas Academia

Preço Estimado: R\$ 379,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 379,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 379,43

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	JAMP -Cama Elástica Mini Jump Profissional 190kg 32 Molas Academia	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 266,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	Data: 31/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em aluguel de brinquedos infláveis e máquinas para produção de guloseimas para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cama elástica - Cama Elástica Material Armação: Aço , Material Cobertura: Tela Sanet , Formato: Redondo , Diâmetro: 0,95 M, Altura: 20 CM, Resistência: 150 KG, Características Adicionais: Pés Removíveis	Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:983403
CatMat: 444298 - CAMA ELÁSTICA	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.664.972/0001-05 *VENCEDOR*	JIUDENE DOS REIS ALMEIDA 77975880582	R\$ 260,00
28.042.823/0001-07	28.042.823 LTDA	R\$ 270,00
11.567.742/0001-10	D. COELHO MILHAZES	R\$ 270,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 492,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA
Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma
Descrição: CAMA ELASTICA 32 MOLAS (96CM DE DIAMETRO) - CAMA ELASTICA 32 MOLAS (96CM DE DIAMETRO)

Data: 02/03/2023 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 16830_0072023
Lote/Item: 56/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 50
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 492,20

Item 32: ELASTICOS SUPERBANDS NIVEL FORTE. 3.2 Forte Faixa Elástico Extensor Treinamento.

Preço Estimado: R\$ 33,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,38

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ELASTICOS SUPERBANDS NIVEL FORTE. 3.2 Forte Faixa Elástico Extensor Treinamento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 30,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Fisioterapia, Para Atender a Rede Especializada, da Secretaria Municipal de Saúde de Campina Grande -Estado da Paraíba..
Descrição: **Material fisioterapia** - Material Fisioterapia Tipo: Faixa Elástica , Material: Borracha Natural , Aplicação: Exercício Fortalecimento Muscular , Componentes Adicionais: Com Cor , Dimensão: Cerca De 550 C
CatMat: 428648 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Data: 10/04/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:342023 / UASG:981981
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 28
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53 *VENCEDOR*	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 30,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL
Objeto: Aquisição dos equipamentos de eletrodo adesivo, tubing preto forte, step ajustável, cones de agilidade, mini band prata, mini band roxo, mini band azul, massagador gun, rolo de liberação miofascial, massagador com infra, kit ventosa, kettlebell 4kg, argola anel flex, escada para treinamento de agilidade 4 metros para atender às necessidades do Setor de Fisioterapia do Hospital de Guarnição de Natal.
Descrição: **MATERIAL FISIOTERAPIA** - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO FAIXA ELÁSTICA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, APLICAÇÃO EXERCÍCIO FORTALECIMENTO MUSCULAR, COMPONENTES ADICIONAIS COM COR, DIMENSÃO CERCA DE 150 CM
CatMat: 428647 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Data: 01/02/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 160345
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.842.555/0001-92 *VENCEDOR*	FISIOVITALIS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição dos equipamentos de eletrodo adesivo, tubing preto forte, step ajustável, cones de agilidade, mini band prata, mini band roxo, mini band azul, massageador gun, rolo de liberação miofascial, massageador com infra, kit ventosa, kettlebell 4kg, argola anel flex, escada para treinamento de agilidade 4 metros para atender às necessidades do Setor de Fisioterapia do Hospital de Guarnição de Natal.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO FAIXA ELÁSTICA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, APLICAÇÃO EXERCÍCIO FORTALECIMENTO MUSCULAR, COMPONENTES ADICIONAIS COM COR, DIMENSÃO CERCA DE 150 CM	SRP: NÃO
CatMat: 428647 - MATERIAL FISIOTERAPIA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 160345
CNPJ	Lote/Item: 7/1
Razão Social do Fornecedor	Ata: N/A
Valor da Proposta Inicial	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
08.842.555/0001-92 *VENCEDOR*	Quantidade: 2
FISIOVITALIS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	Unidade: Unidade
	UF: RN

Item 33: PARES DE CANELEIRAS 3kg . P/ treino completo fitness musculação.

Preço Estimado: R\$ 49,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,77

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PARES DE CANELEIRAS 3kg . P/ treino completo fitness musculação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 01/03/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material esportivo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneleira - Caneleira Material: Borracha , Tipo: Simples , Tamanho: G , Cor: Azul , Características Adicionais: Regulável , Peso: 1 KG, Uso: Ginástica	SRP: SIM
CatMat: 229741 - CANELEIRA	Identificação: NºPregão:362023 / UASG:926703
CNPJ	Lote/Item: /3
Razão Social do Fornecedor	Ata: Link Ata
Valor da Proposta Inicial	Adjudicação: 06/03/2023 11:41
31.131.938/0001-74	Homologação: 14/04/2023 12:04
MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	Quantidade: 53
BRUNA ALVES DE SOUZA	Unidade: Par
	UF: AL
47.252.266/0001-95	
ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para montagem de SETOR DE FISIOTERAPIA da Policia Civil do Maranhão, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência - Anexo I, deste Edital..

Descrição: Caneleira - Caneleira Uso: Fisioterapia , Tipo: Peso De Areia , Características Adicionais: Revestido Em Náilon Com Velcro , Peso: 0,50 K

CatMat: 329054 - CANELEIRA

Data: 09/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:392022 / UASG:450955

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2022 11:42

Homologação: 25/11/2022 10:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Par

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 51,33
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 51,33

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba
Campus Campina Grande

Objeto: Futura e eventual aquisição de Materiais Esportivos para atender as demandas das aulas de Educação Física do Campus Campina Grande..

Descrição: Caneleira - Material: Náilon, Tipo: Regulável Com Velcro, Cor: Verde, Peso: 3 KG,

CatMat: 387594 - CANELEIRA

Data: 08/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158281

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 46

Unidade: Par

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.526.560/0001-72	GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA	R\$ 39,00

VENCEDOR

Item 34: PARES HALTERES - Halter bola 2kg-Emborrachado.

Preço Estimado: R\$ 68,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 68,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,14

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PARES HALTERES - Halter bola 2kg-Emborrachado.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro II

Prefeitura Municipal de Pedro II

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de Fisioterapia para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Kit de par de halteres 2,0 kg - Kit de par de halteres 2,0 kg

Data: 29/03/2023 16:09

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230146

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: PAR

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 69,99
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 69,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 72,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material esportivo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma

Descrição: HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 2 KG - HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 2 KG

Data: 02/03/2023 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16830_0072023

Lote/Item: 87/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.329.948/0001-16 *VENCEDOR*	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 72,49

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de material e equipamentos esportivos, brinquedos lúdicos pedagógicos (Itens Fracassados/Desertos), de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Descrição: PAR DE HALTERES REVESTIDOS - 1 KG_x000D_ Fabricado em ferro fundido e revestido com PVC - PAR DE HALTERES REVESTIDOS - 1 KG_x000D_ Fabricado em ferro fundido e revestido com PVC, superfície impermeável. O produto se apresenta com o revestimento na cor AZUL_x000D_

Data: 06/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44685

Lote/Item: 13/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: PAR

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.652.454/0001-70 *VENCEDOR*	M DE J S A MARTINS	R\$ 29,00
42.232.475/0001-53	F J DA SILVA ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS	R\$ 94,90



Item 35: REDE PARA POR AS BOLAS

Preço Estimado: R\$ 105,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 105,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,47

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	REDE PARA POR AS BOLAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 108,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 24/05/2023 09:10
Objeto: Aquisição de material esportivo, para atender às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval e demais órgãos participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rede transporte carga - Aplicação: Transporte De Bolas, Tipo: Rede Tecida Fio De Polipropileno/Polietileno, Características Adicionais: Capacidade De 10 Bolas De Campo Padrão Oficial, Bitola: 4 MM,	SRP: SIM
CatMat: 450361 - REDE TRANSPORTE CARGA	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:783810
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 108,26
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 108,26

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 106,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 17/05/2023 09:30
Objeto: Processo: 040-63508/22; Registro de Preços em ata para a Aquisição de EPI e materiais (capacete, colete, mochila, rede elástica tipo aranha, suporte vertical pata cilindro de oxigênio), para atender as necessidades do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU vinculado à Secretaria Municipal de Saúde de São Luís, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rede transporte carga - Aplicação: Transporte De Bolas, Tipo: Rede Tecida Fio De Polipropileno/Polietileno, Características Adicionais: Capacidade De 10 Bolas De Campo Padrão Oficial, Bitola: 4 MM,	SRP: SIM
CatMat: 450361 - REDE TRANSPORTE CARGA	Identificação: N°Pregão:692023 / UASG:980921
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.114.178/0001-80	OFF ROAD SLZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 99,00
18.023.458/0001-21 *VENCEDOR*	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 110,00
25.965.743/0001-27	GUSTAVO CASTRO DA SILVA	R\$ 110,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 101,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO
Objeto: Aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..
Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - Equipamento / Acessórios Desporto Material: Poliéster , Tipo: Rede Aparadora De Bolas , Dimensões: 167 X 46 X 71 CM, Uso: Tênis De Mesa

Data: 16/03/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:983501
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 31/03/2023 10:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.379.308/0001-90 *VENCEDOR*	BOMFIM LEMOS COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 59,00
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 87,03
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 159,30

Item 36: STEPS - Academia Ginástica exercício slim ams eva.

Preço Estimado: R\$ 188,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 188,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,84

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	STEPS - Academia Ginástica exercício slim ams eva.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 182,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Natal
Objeto: Aquisição de material esportivo, para atender às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval e demais órgãos participantes..
Descrição: Plataforma para ginástica - Material: Polietileno, Altura: 14 CM, Comprimento: 59 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Modelo Ginástica Step,
CatMat: 346920 - PLATAFORMA PARA GINÁSTICA

Data: 24/05/2023 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:783810
Lote/Item: /63
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 76
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 182,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA
Objeto: MATERIAL ESPORTIVO PARA ACADEMIA
Descrição: MC0600345-STEP DE EVA (BORRACHA ANTI-I - STEP DE E.V.A (BORRACHA SILICONADA ANTI-IMPACTO) COM SOLADO SUPERIOR E INFERIOR, 15CM DE ALTURA, CORES VARIADAS. NIVEL: 01|APROVADOR: emdsousa|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 26/05/2023|GRUPO: 002201;NIVEL: 02|APROVADOR: wferreira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 26/05/2023|GRUPO: 002201;NIVEL: 03|APROVADOR: dccosta|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 26/05/2023|GRUPO: 002201;NIVEL: 04|APROVADOR: paholanda|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 26/05/2023|GRUPO: 002201; Categoria: ESPORTIVO

Data: 31/05/2023 17:47
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 3659-Compra direta
Lote/Item: 1/22
Ata: N/A
Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.766.442/0001-67 *VENCEDOR*	PRATIQUE NET COMERCIO, REPRESENTACOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 160,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 224,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Jatobá
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ACADEMIA DA SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JATOBÁ-PE.
Descrição: STEP EVA. COMPRIMENTO: 90; LARGURA: 30; ALTURA: 14 CM. - STEP EVA. COMPRIMENTO: 90; LARGURA: 30; ALTURA: 14 CM.

Data: 26/04/2023 13:04
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 232863
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.745.218/0001-26 *VENCEDOR*	J J PEREIRA NETO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 224,03

Item 37: COLETE ESPORTIVO: tecido 100% poliéster, na cor AMARELO, AZUL, tamanho P, M, G

Preço Estimado: R\$ 22,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	COLETE ESPORTIVO: tecido 100% poliéster, na cor AMARELO, AZUL, tamanho P, M, G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL
Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de material esportivo, visando atender as necessidades do município de Maravilha/AL.
Descrição: Colete - Colete Material: Poliéster , Modelo: Dupla Face , Tamanho: G , Uso: Esportivo
CatMat: 464823 - COLETE

Data: 14/04/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:100052023 / UASG:982791
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/04/2023 17:46
Homologação: 19/04/2023 09:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Unidade
UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.491.934/0001-37 *VENCEDOR*	ARENA R12 ESPORTES LTDA	R\$ 25,00
37.981.540/0001-03	Aldeia Materiais	R\$ 33,00
35.372.287/0001-65	LIVIA HELENA MOURA DO NASCIMENTO	R\$ 33,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	Data: 27/03/2023 09:00
Objeto: Empreitada Por Preço Unitário, Para Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Coletes, Camisetas, Conjunto De Camisa E Calções, Destinado Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Educação E Esportes Do Município De Limoeiro-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colete - Colete Material: Poliéster , Uso: Esportivo , Cor: Verde , Tamanho: G , Características Adicionais: Elástico, Numerada, Logotipo	SRP: NÃO
CatMat: 303852 - COLETE	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:928341
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/03/2023 12:01
	Homologação: 11/04/2023 14:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.903.612/0001-03 *VENCEDOR*	A.R CONFECOES DE ROUPAS E FARDAMENTOS LTDA	R\$ 20,73
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 20,73
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 20,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 16,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 35º Batalhão de Infantaria	Data: 23/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Material Educativo e Esportivo para o 35º BI e Organizações Militares do GCAL/ 6ª RM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colete - Colete Material: Poliéster , Modelo: Dupla Face , Uso: Esportivo , Tamanho: G	SRP: SIM
CatMat: 464823 - COLETE	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160028
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2023 09:04
	Homologação: 16/03/2023 11:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 257
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.162.027/0001-02 *VENCEDOR*	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 16,45

Item 38: CHUTEIRAS SOCIETY – Diversos Tamanhos.

Preço Estimado: R\$ 165,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 165,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,46

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CHUTEIRAS SOCIETY – Diversos Tamanhos.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 132,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC - AR.CE	Data: 24/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para o fornecimento de fardamentos esportivos para atendimento das unidades do sesc de fortaleza, panorama, iguatu, crato, sobral, juazeiro do norte e unidades sesc ler de aracati, quixeramobim, são gonçalo, crateús e ibiapina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chuteira - Chuteira Material: Sintético , Tipo: Society , Tipo Trava: Fixa	SRP: SIM
CatMat: 602372 - CHUTEIRA	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:451023
	Lote/Item: 2/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.631.416/0001-03	CRISANA SILVA RAMOS 00714965138	R\$ 120,00
02.934.682/0001-35	GOLACO SPORTS LTDA	R\$ 130,00
13.403.884/0001-77	COMERCIAL ELLEN LTDA	R\$ 146,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 173,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	Data: 03/01/2023 14:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de vestimentas, chuteiras, uniformes e mochilas para atender as demandas da Rede Pública Municipal de Ensino e atividades da SECEL. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chuteira - Chuteira Material: Sintético , Tipo: Society , Tipo Trava: Fixa	SRP: SIM
CatMat: 602372 - CHUTEIRA	Identificação: N°Pregão:1392022 / UASG:983403
	Lote/Item: 8/23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2023 08:48
	Homologação: 14/02/2023 10:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.479.564/0001-61 *VENCEDOR*	RAFAEL OLIVEIRA SAMPAIO	R\$ 173,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 191,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MARUIM/SE	Data: 29/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARUIM/SE, como ÓRGÃO PARTICIPANTE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Chuteira Society confeccionada em poliuretano macio na parte externa - Chuteira Society confeccionada em poliuretano macio na parte externa, cabedal na parte superior, forro em mesh com acolchoamento reforçado no calcanhar, fechamento em cadarço, solado de borracha, palmilha em EVA forrado e removível, tamanhos variados do 33 a 43.	SRP: SIM
	Identificação: 46074
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 270
	Unidade: PAR
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	R\$ 166,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 215,90

Item 39: BOLA DE FUTEVÔLEI: Material Sintético Laminado, Tamanho 05 (Oficial), Peso: 410-450g, Cor: Amarelo e Preto.

Preço Estimado: R\$ 182,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 182,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,81

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOLA DE FUTEVÔLEI: Material Sintético Laminado, Tamanho 05 (Oficial), Peso: 410-450g, Cor: Amarelo e Preto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 18/04/2023 14:30
Objeto: Registro de preços, visando contratações futuras e eventuais para aquisição de materiais esportivos para atender a necessidades das escolas e setor de esporte do município de Lagoa Real – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola futebol - Bola futebol, material: 100% termoplástico poliuretano, peso cheia: 420 a 435 g, circunferência: 66,5 a 67,5 cm, modelo: futebol society	SRP: SIM
CatMat: 472016 - BOLA FUTEBOL	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:983289
	Lote/Item: 6/60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2023 11:07
	Homologação: 20/04/2023 08:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.681.182/0001-18	BRITO BRITO COMERCIO DE FOGOS MATERIAL ESPORTIVO E EVENTOS LTDA	R\$ 150,00
43.924.403/0001-30	CIENTIFICA SERVICOS LTDA	R\$ 150,00
86.964.855/0001-58	SIDINEI LUCAS ALMEIDA GUIMARAES	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 260,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco	Data: 28/03/2023 08:30
Objeto: Objetiva-se a eventual compra de Materiais Esportivos, visando suprir demandas do Colegiado acadêmico de Educação Física e Prefeitura Universitária desta Universidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola futebol - Material: 100% Termoplástico Poliuretano, Peso Cheia: 410 A 450 G, Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo,	SRP: SIM
CatMat: 601032 - BOLA FUTEBOL	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:154421
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/04/2023 10:53
	Homologação: 11/04/2023 10:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.303.616/0001-03	ADALBERTO FRANCISCO DA SILVA 05124287438	R\$ 220,00
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 280,00
26.176.661/0001-66 *VENCEDOR*	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 281,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 138,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 16/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais esportivos, com o fito de atender as necessidades da Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude do município de Santa Inês/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bola futebol - Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 450 G, Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo	SRP: SIM
CatMat: 601032 - BOLA FUTEBOL	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980957
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/03/2023 09:20
	Homologação: 05/04/2023 11:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.604.782/0001-80	T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 115,00
13.090.943/0001-02 *VENCEDOR*	S. S. B. AGUIAR EIRELI	R\$ 119,33
36.140.831/0001-06	VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 180,00

Item 40: POSTE PRA REDE DE VÔLEI - Medidas: 2,80 m (altura), Confeccionado em tubos de aço carbono de 3" polegadas.

Preço Estimado: R\$ 987,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 987,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 987,40

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	POSTE PRA REDE DE VÔLEI - Medidas: 2,80 m (altura), Confeccionado em tubos de aço carbono de 3" polegadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 633,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 24/05/2023 09:10
Objeto: Aquisição de material esportivo, para atender às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval e demais órgãos participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Material: Espuma, Tipo: Protetor, Uso: Poste De Volei, Características Adicionais: Fechamento Com Velcro,	SRP: SIM
CatMat: 464880 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:783810
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: Par
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 633,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 999,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Aquisições de MATERIAIS E ACESSÓRIOS ESPORTIVOS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..
Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto - Material: Espuma, Uso: Poste De Volei, Tipo: Protetor, Características Adicionais: Fechamento Com Velcro,
CatMat: 464880 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Data: 16/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:19082022 / UASG:943001
Lote/Item: 4/97
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.470.788/0001-35 *VENCEDOR*	COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 999,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1.330,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano
CAMPUS ILHEUS
Objeto: A futura aquisição de materiais de consumo do IFBA Campus Ilhéus para suprir às necessidades de fornecimento interno do almoxarifado, como também para dar atendimento, de forma satisfatória, às demandas das coordenações e setores na obtenção de materiais para o desenvolvimento das atividades de ensino e administrativas.
Descrição: Equipamento / acessórios desporto - Material: Espuma, Tipo: Protetor, Uso: Poste De Volei, Características Adicionais: Fechamento Com Velcro,
CatMat: 464880 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO

Data: 23/11/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:158587
Lote/Item: /187
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Par
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.684.099/0001-31 *VENCEDOR*	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.330,00

Item 41: BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO – Características: Tamanho: 38 – 40 cm, Peso: 140 – 160 g, Material: Borracha.

Preço Estimado: R\$ 74,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 74,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,47

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO – Características: Tamanho: 38 – 40 cm, Peso: 140 – 160 g, Material: Borracha.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA
Objeto: MATERIAIS ESPORTIVOS
Descrição: MD3100027-BOLA DE BORRACHA NA14 INFANTIL - BOLA DE BORRACHA DE INICIACAO INFANTIL N 14 PISTA E CAMPO Categoria: DIDATICO ESPORTIVO

Data: 16/11/2022 14:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 1963-Compra direta
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.932.867/0001-03 *VENCEDOR*	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 55,90
23.495.500/0001-47	MC VASCONCELOS E CIA LTDA	R\$ 69,00
24.059.667/0001-28	GG AVIAMENTOS EIRELI	R\$ 98,50





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
3 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	<i>Data:</i> 10/01/2023 13:37:49 Acessar a fonte aqui
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 13/10/2022 09:41:07 Acessar a fonte aqui
5 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> 15/02/2023 15:59:51 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui

